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Test kompetencji                         „Harry Potter” i jego autorka 
 

 
 Mojej Mamie 

 

Kto nad każdym kwiatkiem się pochyla? 

To mnie jest poświęcona każda jej chwila. 

Przytuli i w wielu sprawach chętnie pomoże, 

Za moją mamę dzięki Ci o dobry Boże. 

Moja mamusia zawsze mnie pocieszy, ucałuje, 

Za co jej kiedyś pięknie podziękuję. 

Ogromu jej miłości do mnie nikt pojąć nie może, 

Za moją kochaną mamusię dzięki Ci o wielki Boże. 
 

Dorota Trela 

Kochanej mamusi  

Jesteś mamo słowem pierwszym powiedzianym, 

Kiedy w świecie się boimy, to do ciebie przychodzimy, 

Ty zaklęcia dobre znasz i pod skrzydła bierzesz nas. 

Dwa Anioły stróże co nas pilnie strzegą, 

To są właśnie twoje oczy, 

To są takie ręce dwie, 

Które zawsze strzegą mnie! 

 

 Joanna i Krzysztof Boguccy 
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Nasz ogromny sukces 
 

Nasza gazetka wydawana jest już prawie dwa lata. Po raz 

pierwszy wzięliśmy udział w konkursie. I od razu sukces.  

II miejsce w Przeglądzie Prasy Szkolnej! 

W konkursie brało udział 50 szkół. Zdobyliśmy 51 punktów, 

tylko o 2 punkty mniej niż  zwycięska szkoła z Krakowa. Napisano o 

nas w „Gazecie Krakowskiej” 13 i 16 maja. 

Wysoko oceniono szatę graficzną, treść 

merytoryczną i edukacyjną gazetki „Zyg-Zak”.  

Oceniali jurorzy-dziennikarze z „Gazety 

Krakowskiej”. Bardzo się cieszymy z uznania. 

Nagrody to dyplom, drukarka, książki, słodycze. 

   

 Redaktor naczelny pani Lidia Potok przy pracy nad gazetką. 

 

Informator ZYG-ZAKa 

1czerwca- Dzień Dziecka 

22czerwca – pierwszy dzień lata 

23czerwca- Dzień Ojca 

24czerwca- Św. Jana Chrzciciela - noc świętojańska 

24czerwca- Zakończenie roku szkolnego  

 

 
Przyroda w czerwcu : 

 

Kwitnie akacja oraz parząca pokrzywa. Na polach kwitną zboża, a w nich: maki, chabry, bratki 

polne. Pojawiają się pierwsze pieczarki. Wieczorami można zobaczyć świetliki.  

W gniazdach ptaków są już pisklęta. Na stawach kwitną grzybnie, zwane liliami wodnymi. W ogrodach 

kwitnie mnóstwo kwiatów: irysy, lilie, piwonie, mocno pachnąca maciejka, rezeda i groszek. Zaczynają 

kwitnąć róże. 

Rozpoczynają się sianokosy. Wycinamy niepotrzebne pędy malin i skracamy pędy winorośli. 

Usunięte z ogrodowych grządek chwasty przeznaczamy na kompost. Dojrzewają truskawki, czereśnie, 

porzeczki  i agrest.  
Marzena Rządzik 

 

 

 

Życzę wszystkim redaktorom gazetki Zyg-Zak dużo 

szczęścia i żeby gazetka sprzedawała się jeszcze lepiej. 

 Kiedy jestem chory, wasza gazetka pozwala mi 

wygrać z nudą. Dziękuję wam za wszystkie ciekawe 

materiały. 

Mariusz Skop kl. VIa 

Szanowna Redakcjo! 

Chciałabym, aby w gazetce „Zyg-Zak” 

pojawiła się strona , z której można się 

dowiedzieć, jak zbudowany jest człowiek. 

Magda Kantorowicz kl. Vb 
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Życzenia dla mojej Mamy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdego roku o tej samej porze, 

Każdy Ci życzy, co tylko może. 

Ja korzystając z tej sposobności, 

Życzę Ci szczęścia, zdrowia, radości. 

To, o czym marzysz, by się spełniło, 

A to, co kochasz, by Twoje było. 
Patrycja Hełmecka 

Dziękuję Ci 

 Kochana Mamo 

za to, że mnie bardzo kochasz. 

Twój uśmiech otwarłaś dla mnie, 

zamknęłaś w sercu każdy smutek. 

Dziś moje serce mówi: 

dziękuję Mamo za Twą miłość. 

Ona pozostanie jak światło 

na całe moje życie 

                               Kochający  syn KAMIL 

ŻYCZENIA DLA MAMY 

Najdroższa Mamo! Zawsze cierpliwa, oddana, 

troskliwa, zawsze spiesząca z pomocą, 

żyj w szczęściu i zdrowiu. Sto lat!   

Znam jedną kobietę o sercu gołębia, jej oczy to 

czysta tajemnica, głębia, przy niej się goi każda ma 

rana, taka jest właśnie ma Mama kochana. 

Wielu chwil radości, aby każdy dzień był dla 

Ciebie przygodą i powodem do dumy. Z całego serca 

życzy... 
                                        KOCHAJĄCY SYN Artur Gąsior 

 

Moja mama lubi kwiatki, 

Moja mama lubi bratki, 

Ale dobrze o tym wie, 

Że najbardziej kocha mnie. 

Magda Dąbrowska 

           Ukochana Mamo! 

Życzę Ci dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności i 

spełnienia Twoich najskrytszych marzeń. Chcę, 

aby ten dzień był dla Ciebie dniem wspaniałym. 

Przez te wszystkie lata, które przy Tobie  

spędziłam, byłam bardzo szczęśliwa.  

Kochająca córka Ania 

Serdeczne życzenia dla mojej Mamy: 
Dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności, 
Dużo pieniędzy oraz rozmaitości. 

Mariusz Skop 

Dla Zofii Fiołek 

Twoja miłość jest jak wielkie drzewo: 

Mocne, długo żyje, jest ogromne. 

Michał Fiołek 
 

        Życzenia 

Kochana Mamo! 

Miłość jest cierpliwa, 

Miłość jest łaskawa, 

Miłość nie zazdrości, 

nie szuka uznania, 

nie unosi się gniewem , 

nie postępuje nie stosownie, 

nie szuka swego,  

nie pamięta złego , 

nie cieszy się z niesprawiedliwości, 

cieszy się z prawdy, 

wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, 

we wszystkim pokłada nadzieje, 

wszystko przetrzyma, 

ona nigdy nie ustaje. 

 

W dniu Twojego święta Mamusiu  

kochana życzę Ci wszystkiego  

najlepszego, zdrowia, szczęścia , 

pomyślności, pociechy z dzieci  

kochająca  córka Marzena. 
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To jest bukiecik dla mamy. 
Malutki, aby odpędził smutki,  
żeby jej kwitł i w zimie i w lecie.  
Nawet wówczas, gdy śniegiem miecie.  
Jeden kwiatek to uśmiech.  
Drugi to miłe słowo.  
Trzeci to pomoc dla mamy,  
gdy sprzątamy lub naczynia zmywamy.  
I jeszcze listki nasze piątki  
i szóstki wszystkie. 

Z okazji Twojego dnia Mamo. Za wczoraj i dziś, zawsze tak samo, 
każdym czułym serca uderzeniem i każdym z niego płynącym życzeniem 
zdrowia, sił i codziennej radości wraz ze słowami największej wdzięczności.  
Za wszystkie dla mnie trudy i starania składam Ci dzisiaj podziękowania. 

Kasia Panek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W dniu Twojego majowego święta, życzę Ci: 

Pomyślności, szczęścia, zdrowia i pociechy z nas. 

Ale najważniejsze życzenie to mamusiu, żebyś nam 

żyła długie lata! 

 
 Marzena Rządzik 

Kochana moja Mamusiu,  
Ja Ciebie bardzo kocham.  
Gdy za oknem deszcz,  
Ty się uśmiechasz. 
Gdy słońce, Ty  
Mrużysz niebieskie oczy. 
Śmiejesz się, gdy 
Tęcza na niebie. 
Ale najbardziej się cieszysz, 
Gdy dam Ci buzi w policzek. , 

 Ewelina Nenko kl. IV 
“b” 

Paulina Biela 

Dałaś mi Mamo życie, które chcę 

dobrze przeżyć. Brakuje mi słów, aby 

wyrazić moją wdzięczność. 

Przepraszam Cię za wszystkie krzywdy. 

Jesteś w moim sercu niezbędna! 

Kocham Cię! 

Twoja córcia Kasia Sroka 

Mamo, chcę złożyć Ci najserdeczniejsze  

życzenia z okazji Twojego  święta. 

Chciałbym, abyś była zdrowa.  

Aby spełniły się wszystkie 

 Twoje najskrytsze marzenia 

Paweł Pietruszka 

Mamusiu, Mamusiu  

coś Ci dam, 

Jedno serduszko,  

które mam, 

A w tym serduszku  

duży czar,  

Będziesz nam żyła  

tysiąc lat 

             Paulina Basista 
 

Basia Klimczyk     
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Joanne Kathleen Rowling narodziła się 31 lipca 1965roku w Bristolu, w Anglii. 
Jej ulubioną książką była: :" The Little White Horse" Elizabeth Goudge. Rowling, gdy 
miała 6 lat, napisała opowiadanie o króliku, (była to jej pierwsza książka), do 
którego z czasem napisała dalsze części. Jej rodzina dwa razy przeprowadzała się ( 
Z Bristolu do Winterbourne i z Winterbourne do Tutshill). W szkole średniej bardzo 
lubiła j. angielski, a nie lubiła sportu. Lubiła opowiadać i czytać historyjki podczas 
przerw na drugie śniadanie. Jak sama kiedyś powiedziała: "opisując Hermionę, było 
mi bardzo łatwo , gdyż sama bardzo ją przypominam....". Była najlepszą uczennicą 
w szkole. Po jej ukończeniu rozpoczęła naukę na uniwersytecie. 

W Paryżu spędziła rok na nauce języka francuskiego. Po studiach rozpoczęła 
pracę w Londynie w Amnesty International (jako sekretarka). Tam pisała na 
maszynie opowiadania. Latem 1990 r. podczas podróży pociągiem z Manchesteru 
do Londynu, przyszedł jej do głowy pomysł napisania historii chłopca, który jest 
czaro-dziejem. Kiedy dotarła do końca w swojej głowie miała już początek fabuły 
oraz zarysy postaci. Dalej pisała losy bohatera głów-nie w 
barze "Nicholson", ale jak podkreśla: NIE PISAŁA NA 
ŻADNYCH SERWETKACH! Sama twierdzi, że miała aż 16 
wersji pierwszego roz- działu. Wiele postaci i miejsc 
wyobrażała sobie rysując - ma całkiem sporą kolekcję tych 
prac. W 1992 r. przeniosła się do Portugalii. Pracowała 
popołudniami i wieczo- rami, a ranki zostawiała wolne 
na pisanie. Poślubiła portugalskiego dziennikarza, 
jednak małżeństwo zakończyło się rozwodem. 
Rowling wróciła do Anglii ze swoją córka Jessicą. 
Zamieszkała w Edynburgu i kończyła książkę. Kiedy jej 
córka spała w wózku, "uciekała" z nią do kawiarni, 
gdzie kończyła I tom historii. 

Gdy ukończyła książkę, zabiegała o zgodę na publikacje u wielu wydawców. 
Książka była odrzucana kilkakrotnie, ze względu na fabułę, raczej niełatwą, która 
według wydawców nie nadawała się dla młodych czytelników. Pisarka zatrudniła 
agenta, który sprzedał manuskrypt wydawnictwu Bloomsbury Children's Books za 
2500 funtów. "Harry Potter i kamień filozoficzny" ukazał się w czerwcu 1997 r. i 
osiągnął prawie natychmiastowy sukces. J. Rowling zdobyła nagrodę Smarties Book 
Prize Gold Medal w kategorii dzieci 9-11 i została uznana za najlepszą autorkę roku. 
Zrezygnowała z posady nauczycielki i całkowicie oddała się pisaniu. W 1998 r. został 
wydany "Harry Potter i komnata tajemnic", a w 1999 r. "Harry Potter i więzień 
Azbakanu". 

Sroka Bartłomiej  Szczurek Bartłomiej Jacek Bała 
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DLACZEGO PODOBA MI SIĘ HARRY POTTER 
  
       Harry Potter ma dwanaście lat. Jest on małym Czarodziejem. Jego rodzice zostali zabici przez  

Voldemorta, a tylko Harry ocalał. Potem zamieszkał u państwa Dursleyów. Przez czas pobytu u 

Dursleyów uczęszczał do zwykłej szkoły. 

       Harry jest bardzo chudym i kościstym chłopcem. Ma czarne krótkie włosy i brązowe oczy. Nosi 

okulary. Na jego czole widnieje blizna w kształcie błyskawicy, którą zrobił mu Voldemort, kiedy zabił 

jego rodziców. Jest wysokim chłopcem i ubiera się jak czarodzieje w czarne szaty z herbem Gryfindoru.  

      To bardzo odważny chłopiec, dlatego jest lubiany przez rówieśników. W szkole nie ma trudności, ale 

nie jest kujonem. Lubi sport i nie ma sobie równych w grze quidditch. Jest niezwykle ciekawy świata. Jest 

cichy.  

       Harry jest lubianym chłopcem. Ma dwójkę najlepszych przyjaciół: Hermionę i Rona. Przez swoja 

ciekawość miał często kłopoty. Zaciekle dążył do celu i zawsze go osiąga, tak jak było w przypadku 

zdobycia kamienia filozoficznego. 

       Bardzo podoba mi się postać Harrego Pottera. Jest on niezwykłym chłopcem i dąży do wytyczonego 

sobie celu. Oceniam tę postać pozytywnie z powodu jego charakteru i zachowania. 
Patrycja Szybowska 

 

Ciekawostki o autorce cyklu o Harrym Potterze 
 

 Joanne Rowling ukończyła romanistykę na uniwersytecie w Exeter. 

 Wydawca nie chciał ujawnić, że autorką Harry'ego Pottera jest kobieta, ponieważ w Wielkiej 

Brytanii płeć piękna ma mniejszą poczytność niż jej przeciwna, dlatego na okładce napisano J.K. 

Rowling. 

 Na podstawie książek z serii Harry Potter tworzone są ćwiczenia dla dyslektyków. 

 Rowling zatytułowała swoją pierwszą książkę z cyklu o Harrym Potterze "Harry Potter i Kamień 

Czarodziejów", lecz gdy wydawca nie zgodził się na taki tytuł, zmieniła na "Harry Potter i Kamień 

Filozoficzny". 

 Jako mała dziewczynka Rowling bawiła się głównie z chłopcami, gdyż będąc pełną kompleksów i 

nosząc okulary, została odrzucona przez rówieśniczki. 

 Przed "Harrym Potterem" napisała jeszcze dwa utwory, które jednak nie zostały opublikowane 

 Zrezygnowała z pracy w szkole po tym, jak dostała 12 tysięcy dolarów stypendium, pozwoliło to 

zająć się jej wyłącznie pisaniem. 

 Rowling szukała imion dla bohaterów w książkach telefonicznych, pamiętnikach, książkach dla 

dzieci. Niektóre nazwy wymyśliła sama. Najpopularniejszą z nich jest QUIDDITCH.  

 Ponad rok uczyła w Edynburgu francuskiego i jednocześnie szukała wydawcy dla książki. 

 Oprócz Harrego Pottera wydała jeszcze dwie "magiczne" książki - "Quidditch przez wieki" oraz 

"Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć". Zysk z nich przeznaczyła na cele dobroczynne.  

 Ma 170 cm wzrostu 

 W 2004 roku na liście najbogatszych ludzi świata opublikowanej przez amerykański magazyn 

"Forbes" po raz pierwszy pojawiła się J.K. Rowling. Pisarka, której majątek oceniono na miliard 

dolarów, znalazła się na 552 miejscu. 

 Jej pierwszym dziełem literackim było opowiadanie o króliku imieniem Królik. Napisała to 

opowiadanie, gdy miała 6 lat. 

 W dzieciństwie mieszkała w sąsiedztwie pewnego łobuziaka o nazwisku Potter. 

 W 1997 roku pierwszy tom HP znalazł się na pierwszym miejscu listy przebojów New York 

Timesa. 

Artur Gąsior 
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   Poziomo: 

2. Dzięki niej Qirrell uśpił Puszka. 

4. Imię cerbera Hagrida. 

8. Hagrid dał go Harry`emu (nie chodzi o 

smoka). 

9. Byli nimi m.in. rodzice Hermiony. 

10. Przyniósł Harry`emu miecz.  

11. Imię jednego z bliźniaków Weasley. 

12. Pierwszoroczni w pierwszych dniach 

szkoły. 

13. Imię matki Harry`ego. 

17. ,,Świński” u Dudley`a.  

20. W niej Harry znalazł kamień filozoficzny. 

21. Dla Harry`ego zastępczą byli Dursley`owie. 

22. Prawdziwe nazwisko Voldemorta. 

24. Zakazany niedaleko chatki Hagrida.  

26. Przynoszone Harry`emu przez sowy.  

28. Nazwisko Syriusza.  

29. Imię syna Lucjusza Malfoy`a.  

30. Bracia Weasley chcieli go wysłać mamie. 

31. Imię ojca Harry`ego. 

 

Pionowo: 

1. Imię najlepszej koleżanki Harry`ego.  

3. Imię następcy profesora Dippet`a  

5. Szkoła Magii i Czarodziejstwa  

6. Imię ojca Dudley`a.  

7. Imię najlepszego kolegi Harry`ego.  

14. Nauczyciel- zmieniał się w wilkołaka.  

15. Największy wróg Harry`ego.  

 

16. Dzielił z Voldemortem swoją duszę.  

18. Na wielkiej szachownicy figura dowodzona 

przez  Harry`ego.  

19. Imię psa Hagrida. 

23. Siostrzeniec Lily Potter. 

25. Obraźliwa nazwa mugolskich dzieci.  

27. Nazwisko profesora znawcy eliksirów. 

 

Litery z szarych pól pisane kolejno od lewej do prawej utworzą rozwiązanie. W  

odpowiedzi należy podać hasło i jego wyjaśnienie. 

Kupon konkursowy z ,,Krzyżówki z Potter`a”  
 

 

 

 

 

 

Artur Najder 

 

 

Konkurs dla klas IV-VI  

„Harry Potter i czarodzieje” 
 

Jeszcze w tym roku szkolnym, w czerwcu, odbędzie się konkurs wiedzy o Harrym Potterze. Będzie 

można popisać się dokładną znajomością cyklu powieści oraz wiedzą o autorce. 

  Hasło brzmi: 
 
  Wyjaśnienie:  
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PORADNIK JĘZYKOWY       ”TO JEST TO” 
 

Chciałabym dzisiaj napisać obłędach leksykalnych, a dokładniej słownikowych (wyrazowych). Błędy te 

powstają z powodu użycia wyrazu w niewłaściwym znaczeniu: 

 

Moja koleżanka ożeniła się z kolegą z klasy. 

Poprawnie:   Moja koleżanka wyszła za mąż za kolegę z klasy. 

Nazywam się Kasia 

Poprawnie:   Mam na imię Kasia. 

W kątach występowały pajęczyny. 

Poprawnie:   W kątach zrobiły się pajęczyny. 

 

Lidia Potok 
 

 Jak się uczą w Europie 

 

 

  
 

W tym numerze gazetki ZYG-ZAK dowiecie się, jakie zwyczaje związane z nauką panują w 

Danii. 

Tak więc w Danii nie ma obowiązku chodzenia  do szkoły i to pewnie spodobałoby się wielu 

uczniom. Jednak istnieje tam obowiązek nauczania i aby dorośli mogli się z niego wywiązać, dzieci 

nie mogą spędzać czasu tylko na zabawie. Nie jest też znany w Danii zwyczaj zostawiania słabego 

ucznia na drugi rok w tej samej klasie. Nie oznacza to jednak, że nie trzeba się starać. Ci, którzy 

nie radzą sobie z trudnymi zadaniami, biorą udział w dodatkowych zajęciach wyrównawczych. Nauka 

w podstawówce trwa dziesięć lat, ale już po dziewiątej klasie uczniowie otrzymują świadectwo 

ukończenia szkoły i ten ostatni rok przewidziany jest  tylko dla chętnych .W szkołach duńskich 

panuje zwyczaj mówienia nauczycielom po imieniu.  

Oczywiście, nikt nie zapomina o zasadach dobrego wychowania i szacunku dla starszych. 

Mniejszą ilość stresujących sytuacji powoduje też fakt, że do szóstej klasy nauczyciele nie 

wystawiają ocen. Młodzi Duńczycy wiedzę o prowadzeniu gospodarstwa domowego i całkiem 

praktyczną umiejętność gotowania zdobywają na lekcjach, które się nazywają ,,poznaj dom,,. 

Niezwykle ważne są też zajęcia związane z przygotowaniem do zawodu.  

Uczniowie poznają na nich dalsze możliwości kształcenia, zasady panujące na rynku pracy, 

prawa pracowników i sposoby szukania zatrudnienia. Już w szkole podstawowej, w ósmej klasie, 

wszyscy muszą odbyć praktyki pracownicze. Zadanie to nie jest łatwe, ponieważ sami muszą znaleźć 

firmę bądź zakład, który ich zatrudni, napisać podanie z prośbą o przyjęcie do pracy, przekonać 

przyszłego szefa, że są odpowiednimi kandydatami, a potem wywiązać się z powierzonych 

obowiązków. Przyznacie, że dla piętnastolatka to duże wyzwanie.   

Dzieci duńskie nie różnią się od nas, jeśli chodzi o wybór lektury do czytania. Sięgają po 

wszelkie wydawnictwa związane ze światem Walta Disneya . Oczywiście, doskonale znają twórczość 

J. Ch. Andersena, bo to przecież  ich rodzimy pisarz. 

Mam nadzieję, że zwyczaje panujące w Danii spodobały się wam i że nie zniechęciły was trudne 

wymagania wiekowe. 

  Monika  Fitrzyk 
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Jak posługiwać się klawiszami na skróty: 
 

Klawisze skrótowe w Windowsie.  

„Pierwszej pomocy”: 

-    ctrl + esc – otwieranie Menu Start 

-    F1 – ukazuje się pomoc systemu Windows 

-    F3 – ułatwiające wyszukiwanie plików 

-    alt + F4 – pozwalający zamknąć każdy program, a nawet system. 

„Klawiszowe abecadło”: 

-    ctrl + c – kopiuj dany dokument do innego programu 

-    ctrl + v – wklej z kopiowany dokument do wybranego programu 

-    ctrl + x – wytnij dany element i przenieś go w inne miejsce 

- ctrl + p – drukuj dany dokument 

- ctrl + n – stwórz nowy dokument 

- ctrl + o – otwórz nowy dokument 

- ctrl + a – zaznacz zawartość (wszystko) 

- ctrl + s – szybki sposób zapisywania dokumentu 

- ctrl + z – pozwala przywrócić ostatnią czynność 

- ctrl + y – pozwala przywrócić to co już cofnęliśmy (występuje w niektórych programach np. WORD 

lub EXCEL) 

- ctrl + f – pozwala wywołać okienko, za pomocą którego będziemy mogli znaleźć wyraz, a nawet całą 

frazę. 

Klawisze skrótowe w internecie (dotyczy Internet Explorera) 

„Szybkie surfowanie”: 

- esc – zatrzyma „ładowanie” strony, która powoli się otwiera albo na którą weszliśmy przez przypadek 

- F5 – pozwoli odświeżyć witrynę nie wgraną do końca 

- alt +  strzałka w prawo – naprzód 

- alt + strzałka w lewo – cofnij 

- ctrl + d – zapisanie witryny w Ulubionych 

- shift + prawy przycisk myszki – po kliknięciu na link otworzy witrynę w nowym oknie.  

 

 
Kody do gry „Rally Championship”: 
give me time – dodatkowy czas, gdy wciskamy literę T w strefie serwisowej 

arcade unlimited – mamy dostęp do wszystkich gier zręcznościowych 

world class – mamy dostęp do mistrzostw klasy A8 

arcade action – niespodzianki w grze zręcznościowej 

precious things – dodaje samochód dom 

tree hugger – dodaje samochód Volvo S80 z owcami 

turbo challange – samochody A8 są dostępne w próbie czasowej 

spud car – dodaje samochód ziemniak 

lambaaghini – dodaje samochód owcę 

mooserati – dodaje samochód krowę 

group b – dodaje samochód MF Turbo 

max power – dodaje samochód Citroen WRC 

Aby wpisać kod należy po uruchomieniu 

gry wejść w OPCJE, następnie w 

DANE GRACZY, wybrać DANE 

GRACZA NR 4 i na koniec w miejsce, w 

którym wpisuje się imię gracza wpisać 

kod i nacisnąć ENTER. Wróć do 

głównego menu i wybierz funkcję 

ROZPOCZNIJ RAJD, a następnie 

wybierz kategorię, do której został 

wpisany kod.. 
Jeżeli kod nie został uaktywniony to 

trzeba spróbować go wpisać jeszcze raz. 
 

Maciej Angierman 
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                      KĄCIK PRZYRODNICZY 
         CZYLI:  CO PEŁZA I HASA PO POLACH I LASACH              
 

- Cześć! Na imię mam Paweł, jestem reporterem gazetki Pt.,, ZYG – ZAK ’’ Ostatnio odwiedziłem pana 

jeża. Zadałem  mu kilka pytań, na które chętnie odpowiedział. 

 -  Dzień dobry,  jaką ma pan długość ciała i gdzie można spotkać pana najczęściej oraz czym pan się 

żywi? 

 - Mam długość ok. trzydziestu cm . Najczęściej można mnie spotkać w lasach, w ogrodach lub na polach. 

Żywię  się owadami, gryzoniami i owocami a moim przysmakiem jest 

mleko.  

 - Jak pan się chroni przed nadchodzącym niebezpieczeństwem? 

 - Jestem okryty włosami, które zaczynają z czasem być bardzo twarde i 

ostre, mam ich ponad pięć tysięcy. Gdy jestem w niebezpieczeństwie, 

zwijam się w kulkę, chroniąc przy tym łapki, brzuch i głowę.  

 - Czy może mi pan opowiedzieć coś więcej o sobie? 

 - Tak. Podobnie jak pan kret mam słaby wzrok, dobry słuch i znakomity 

węch. Zimą podczas bardzo silnych mrozów wychodzę spod liści i idę 

na spacer, ratując życie, ponieważ wtedy nie zamarznę. Maszeruję tak szybko jak to możliwe. 

  - Dziękuję  za rozmowę, było mi bardzo miło. 

  - Do widzenia, życzę miłego dnia.                                                            Paweł Bogucki    kl  V „a” 
 

Konferencja prasowa Stasia Tarkowskiego 
 

Konferencję prasową Stasia Tarkowskiego  rozpoczął pan Rawlison, którym był Rafał Najder. Przedstawił 

Stasia(Artur Najder) jako bohatera, który uratował siebie oraz Nel - ośmioletnią dziewczynkę. 

Uczniowie w roli reporterów kolejno podchodzili, zadając po kilka pytań do Stasia. Pytania były świetnie 

przygotowane, a odpowiedzi bardzo, bardzo wyczerpujące. 

Wszyscy byli zainteresowani i wsłuchiwali się w rozmowę ze Stasiem. Padały różne pytania. Pytano między 

innymi, co czuł Staś i co robił w różnych sytuacjach. Uważam, że mój kolega Artur Najder, który grał rolę Stasia 

wywiązał się z zadania świetnie. Umiał rzeczowo odpowiedzieć, ponieważ znał bardzo dobrze odpowiedzi na 

poszczególne pytania. 

Moim zdaniem konfederacja prasowa była bardzo dobrze przygotowana zarówno ze strony kolegi, który był 

Stasiem jak i ze strony uczniów – niezawodnych reporterów. 

 Kasia Panek 

Dnia 21 kwietnia 2005r w Szkole Podstawowej im. Józefa Nowina Konopki pani Potok z kl.V a urządziła 

konferencję prasową Stasia Tarkowskiego [głównego bohatera powieści pt. W pustyni i w puszczy.] 

Kiedy pan Robinson [Rafał Nader] opowiedział nam historię, jaką przeżył Staś i Nel w dzikim i nieznanym im 

świecie, wszyscy chcieli zadać mu kilka pytań. Staś Tarkowski [Artur Nader] zgodził się na udzielenie małego 

wywiadu do gazetki szkolnej  ZYG-ZAK 

Każdy zadał mu parę pytań, a on odpowiedział na nie z wielka przyjemnością. Kiedy wszyscy wyczerpali 

swój limit pytań, Staś opowiedział nam jeszcze raz  te mrożącą krew w żyłach historię. 

Tej lekcji j. polskiego nigdy nie zapomnę. Chciałabym, żeby było więcej takich konferencji prasowych z 

bohaterami znanych nam książek. I mam nadzieję, że tak będzie. 

 Anna Musiał 

Bardzo podobały mi się wyczerpujące wypowiedzi Artka, który grał Stasia Tarkowskiego. Jako „bohater” „W 

pustyni i w puszczy” odegrał to bardzo dobrze. Prawie każdy uczeń naszej klasy podchodził do niego i zadawał mu 

cztery pytania, na które musiał odpowiedzieć. Cała klasa starała się go wysłuchać i zrozumieć jego wyprawę oraz 

dowiedzieć się informacji na ten temat. 

Niektóre pytania były proste a niektóre zaś trudniejsze. Pytania były np: na temat tego, jak udało mu się 

przebyć tak długą drogę z małą dziewczynką, czy mieli jakąś wodę oraz skąd brali ubrania. Pytań było dość dużo, 

bo nasza klasa liczy 25 osób. 

Moim zdaniem Artek bardzo dobrze wczuł się w rolę Stasia Tarkowskiego. Jego odpowiedzi były mądre i 

logiczne. Myślę, że nie tylko mnie, ale i pozostałym osobom podobały się wypowiedzi Artura. 

Patrycja Szybowska 

JEŻ 
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Bliżej bliźniego – bądźmy lepsi 

 
Często w szarej codzienności nie zauważamy osób potrzebujących naszej pomocy .Nie myślę teraz o 

ludziach żebrzących, samotnych matkach, i bezrobotnych, o nie. Myślę o osobach niepełnosprawnych i 

osobach chorych np. na AIDS. Tacy ludzie nie są zazwyczaj chorzy z własnej woli. Często potrzebują oni 

naszej pomocy, opieki, i wsparcia duchowego. Niestety, zazwyczaj odwracamy się do nich plecami, 

śmiejemy się z nich, omijamy z daleka te osoby, nie chcemy mieć z nimi nic wspólnego. Apeluję do 

wszystkich osób które, przeczytają ten artykuł, aby zadały sobie pytanie: Czy ja nie pogardzam ludźmi 

niepełnosprawnymi?  

Kiedyś zabrałam moją koleżankę na zjazd moich dawnych kolegów. Bałam się. Wiedziałam, że 

wszyscy są chorzy. Po zjeździe spytałam, jak się czuła. Powiedziała: wcale mi to nie przeszkadzało, że 

oni są inni niż my. Życzę wam, żebyście też tak mogli powiedzieć. 

Niedawno był u mnie kolega. Chciałam go przedstawić innemu koledze przez telefon. Ten drugi 

kolega był chory i niewyraźnie mówił. Gdy zadzwoniłam do niego i Szymek usłyszał jego dziecinny głos 

zaśmiał się głupio, i nie powiedział do Kamila prawie nic. Zastanówcie się:  czy to dobre zachowanie? 

Dorota Trela 

 

Wyniki konkursu 

 

I miejsce  - 0 błędów 
Gabriela Musiał, Mariusz Skop, Paweł Pietruszka, Joanna Heród, Magdalena Kopta, Gabriela Łopata, 

Jarosław Filipczyk 

 

II miejsce. – 1 błąd 
Bernadetta Gniedzka, Dorota Trela, Artur Gąsior, Dominika Nenko, Michał Fiołek, Beata Kubas,  

Joanna Kowalik, Małgorzata Adamczyk, Małgorzata Sułowska, Katrin Kamasz, Łukasz Sroka. 

 

III miejsce – 2 błędy 
Karolina Fiołek, Rafał Najder, Adrian Urbaś, Michał Kisiel, Joanna Walas, Katarzyna Sroka,  

Klaudia Kuś. 

 

KĄCIK KIBICA 

 

Nasza reprezentacja piłkarska  w eliminacjach do mistrzostw świata wNiemczech 

spisuje się bardzo dobrze traci tylko jeden punkt do prowadzącej Anglii za nami są  

Austriacy. Polska znakomicie gra. 

Z Azejbejdżanem wygrała  8:0, oraz w meczu rewanżowym 3:0! Z Irlandią Płn. było już trochę 

gorzej, bo wygraliśmy tylko 1:0!!! Najważniejszym meczem będzie Anglia - Polska, który odbędzie się  

8 października 2005 roku. Najlepszym strzelcem w reprezentacji jest Tomasz Frankowski, który gra w 

Wiśle Kraków.  

Wisła Kraków jest mistrzem Polski 2003/2004 i 

prawdopodobnie będzie również mistrzem sezonu 

2004/2005. O miejsce wicemistrza walczy Groklin 

z Legią Warszawa i Amiką Wronki. Przed 

spadkiem do II ligi musi się bronić GKS Katowice, 

Odra Wodzisław, Lech Poznań i Polonia Warszawa. 

    Dawid Michalec VB  

 
Tabela grupy 6.: 

Drużyna  m    z r     p pkt. bramki      

Anglia  6    5 1    0 16 13:3      

Polska  6    5 0    1 15 19:5      

Austria  6    3 2    1 11 11:8      

Irlandia Płn. 6    0 3    3 3 5:13      

Walia  6    0 2    4 2 5:11      

Azerbejdżan 6    0 2    3 2 1:14 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zobaczyć go możesz 

Na łąkach i w lasach, 

A usłyszeć tylko 

W domowych zawiasach. 

 

Nie ma nóg, 

A pędzi, goni. 

Nie złapiesz go 

I w sto koni. 

 

Chwyć za ucho, 

Głowę skłoni. 

Ile wtedy łez uroni! 

 

W lesie wycięte, 

W domu wygięte,  

Na ścianie wisiały, 

W rękach płakały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie jest mu zimno,  

A wciąż się grzeje,  

Wciąż innych karmi, 

A sam nic nie je. 

 

Jest w szklanym murze 

Takie okienko, 

Wybił je człowiek, 

Ale nie ręką. 

Choćby je co dzień  

Rano odmykał, 

Nocą zamyka się  

I gdzieś znika. 

 

Nie zegar, a bije,  

Bije, a nie żyje, 

Kto do niego przyjdzie, 

Nie boi się – pije. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mama krzyczy na Jasia po jego  

powrocie z podwórka: 

- Dlaczego masz takie brudne  

ręce? 

- Bo bawiłem się cały dzień  

w piaskownicy! 

- Ale dlaczego masz czyste  

palce? 

- Bo uczyliśmy się gwizdać!  

 

Na lekcji biologii nauczycielka  

mówi: 

- Pamiętajcie dzieci, że nie  

wolno całować kotków ani 

piesków, bo tą drogą mogą się 

przenosić różne groźne zarazki. A 

może ktoś z was ma na to przykład? 

Zgłasza się Kazio: 

- Ja mam, proszę pani. Moja 

ciocia całowała raz kotka. 

- I co? 

- No i zdechł. 

 

Na ulicy mały chłopiec zaczepia 

starszego pana. 

- Czy pan lubi lizaki? 

- Nie. 

- To proszę mojego chwilę po- 

trzymać, bo muszę zawiązać 

sznurowadło. 

 

Wysiadając z taksówki, Wojciech 

Kossak dał szoferowi dziesięć 

złotych napiwku. 

-Córka pana profesora dała mi 

wczoraj dwadzieścia – mruknął 

szofer. 

-Ona może, bo ma bogatego ojca.  

A ja jestem sierota... 

 

Pewnego razu w szkole nauczyciel 

był bardzo niezadowolony z ucznia, 

i powiedział mu: 

-Ty nie znasz żadnych dat. 

-Ja znam wszystkie daty, tylko nie 

wiem, co się wtedy wydarzyło. 

 

 

Redakcja: mgr Lidia Potok - redagowanie całości, Dorota Trela, Paweł Bogucki, Bartek Sroka,  

Agnieszka Strzebońska, Maciej Angierman, Artur Najder, Monika Fitrzyk,  

Patrycja Szybowska, Marzena Rządzik, Jacek Bała. 

Odpowiedzi: 

 skrzyp, czas, konewka, skrzypce, garnek, przerębel, źródło,  

 

Agnieszka Strzebońska 


